ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 декабря 2022 года              с. Летняя Ставка                                  № 943

[bookmark: _Hlk66799534]Об утверждении Реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Туркменского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации Туркменского муниципального округа Шатского Ю.Н.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию  и вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края					                     Г.В. Ефимов

Приложение
к постановлению администрации
 Туркменского муниципального округа
Ставропольского края
от  05 декабря 2022 года № 943

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
        Туркменского муниципального округа Ставропольского края

	регистрационный № маршрута регулярных перевозок
	порядковый №
маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или наименование поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту
	Наименование промежуточных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименование поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты

Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок (км.)
	Порядок посадки и высадки
пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики  транспортных средств, которые используются по маршруту
 регулярных перевозок
	Дата начала осуществления
 регулярных перевозок
	Наименование, место нахождение юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	1
	101
	а.Куликовы-Копани,
 ул.Чапаева
	с.Летняя Ставка, ул.Сафиуллаева
	-
	 а.Куликовы-Копани (ул.Чапаева), а/д Владимровка-Мирный,  а/д Светлоград-Летняя Ставка-Кучерла, а/д подъезд к с.Летняя Ставка, с.Летняя Ставка (ул.Интернациональная, ул.Сафиуллаева)

27
	только в установленных остановочных
пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым
тарифам

Автобус/
Малый/
1

Евро 3-5

	2

	102
	а.Маштак – Кулак, ул.Советская
	с.Летняя Ставка, ул.Сафиуллаева
	п.Владимировка
площадка возле
почты ул.Ленина

	а.Маштак – Кулак, (ул.Советская), п.Владимировка (ул.Ленина), а/д с.Летняя Ставка – п.Владимировка,  с.Летняя Ставка (ул.Кооперативная, ул.Пушкина, ул.Садовая, ул.Сафиуллаева)

13
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым
тарифам

Автобус/
Малый/
1

Евро 3-5

	3
	103
	п.Поперечный,
ул.Подгорная
	с.Летняя Ставка, ул.Сафиуллаева
	с.Овощи – ул.Красная
площадка возле
автостанции
	п.Поперечный  (ул.Подгорная), с.Овощи  (ул.Красная),  а/д Светлоград-Летняя Ставка-Кучерла, а/д подъезд к с.Летняя Ставка, с.Летняя Ставка (ул.Интернациональная, ул.Сафиуллаева)

35
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым
тарифам

Автобус/
Малый/
1

Евро 3-5

	4
	104
	с.Летняя Ставка, ул.Сафиуллаева
	п.Ясный , пр.Юности
	-
	с.Летняя Ставка (ул.Сафиуллаева, ул.Садовая, ул.Кооперативная, ул.Пушкина), а/д Камбулат- Летняя Ставка -Ясный-Новокучерлинский, п.Ясный (пр.Юности)

30
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым
тарифам

Автобус/
Малый/
1

Евро 3-5

	5
	105
	с.Казгулак, ул.Шоссейная
	а.Чур, ул.Мира
	п.Березовский,
с.Летняя Ставка
	с.Казгулак (ул.Шоссейная), а/д подъезд к с.Казгулак, а/д Камбулат-Летняя Ставка-Ясный-Новокучерлинский,  с.Летняя Ставка (ул.Сафиуллаева, ул.Интернациональная), а/д подъезд к с.Летняя Ставка, а/д Светлоград-Летняя Ставка-Кучерла, а/д подъезд к а.Чур,   а.Чур (ул.Мира)

29
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым
тарифам

Автобус/
Малый/
1

Евро 3-5

Первый заместитель   главы  администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 С.А. Тур